
2020 年 2 月 27 日 

関係各位 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

 

指導者リフレッシュ研修会及び 4級審判員新規取得講習会 

開催延期・中止のお知らせ（お詫び） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素より弊協会事業に格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス対策に関して、政府方針や公益財団法人日本サッカー協会発表の対策を受け、弊

協会といたしましても、感染予防及び拡散防止のため、対策を講ずることにいたしました。3 月 15 日ま

でに開催が予定されていた各事業の必要性を再度慎重に検討した結果、下記の指導者リフレッシュ研修

会及び 4 級審判員新規取得講習会について、やむなく開催を延期・中止することになりましたのでお知

らせいたします。 

 お申し込みをいただいておりました皆様におかれましては、開催直前の御連絡となりご迷惑をお掛け

いたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 各研修会・講習会の今後の対応方法については、リフレッシュポイントの取り扱いや代替開催等の協

議内容が決定次第、随時、KICKOFF ログイン後のメッセージエリア及びご登録のメールアドレス宛て

へ御連絡させていただきます。 

 なお、3 月 16 日以降の事業につきましては、その後の状況を確認しながら対応を決定いたします。 

 今般の状況から何卒、ご賢察、ご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

☐ 指導者リフレッシュ研修会 開催中止事業（延期・代替開催なし） 

（1） 3 月 7 日(土)  第７回千葉県フットボールカンファレンス（会場：明海大学） 

（2） 3 月 15 日(日) C 級コーチリフレッシュ研修会（会場：江戸川大学 FF 柏） 

※上記事業については、レポート提出をもってリフレッシュポイントを付与予定となります。なお、D 級コーチ

保有者については、全額返金対応予定となります。 

※詳細については、協議内容決定次第ご連絡いたします。 

 

☐ 4級審判員新規取得講習会 開催延期・中止事業 

（1） 2 月 29 日(土)  サッカー4 級審判員【3 種 P】新規取得講習会（中止・代替開催なし） 

（2） 3 月 8 日(日) フットサル 4 級審判員【県主催】新規取得講習会（延期・代替開催あり） 

（3） 3 月 15 日(日) サッカー4 級審判員【県主催】新規取得講習会（延期・代替開催あり） 

※詳細については、協議内容決定次第ご連絡いたします。 

以上 


